
Wijziging regeling verantwoordingsinformatie specifieke
uitkeringen

Regeling van de Staatssecretaris van
Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrela-
ties van 2 juli 2008, nr.
2008-0000287926, CZW/WVOB, tot
wijziging van de regeling verantwoor-
dingsinformatie specifieke uitkeringen

De Staatssecretaris van Binnenlandse
Zaken en Koninkrijksrelaties,
Handelende in overeenstemming met de
Ministers voor Jeugd en Gezin, voor
Wonen, Wijken en Integratie, van Justi-
tie, van Binnenlandse Zaken en Konink-
rijksrelaties, van Onderwijs, Cultuur en
Wetenschappen, van Volkshuisvesting,
Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer,
van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
van Sociale Zaken en Werkgelegenheid,
van Landbouw, Natuur en Voedselkwali-
teit, van Economische Zaken en van
Verkeer en Waterstaat, alsmede de

Staatssecretarissen van Justitie, voor
Voortgezet en Beroepsonderwijs, voor
Primair Onderwijs, van Economische
Zaken, van Verkeer en Waterstaat, van
Volksgezondheid, Welzijn en Sport en
van Sociale Zaken en Werkgelegenheid;
Gelet op artikel 58a, tweede lid, van het
Besluit begroting en verantwoording
provincies en gemeenten;

Besluit:

Artikel I
De bijlage bij artikel 1 met het opschrift
‘Begrotingsjaar: 2007’, wordt vervan-
gen door de bijlage met het opschrift
‘Begrotingsjaar: 2007, gewijzigde ver-
sie’.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij

wordt geplaatst, met dien verstande dat
het model in de bijlage ‘Begrotingsjaar:
2007, gewijzigde versie’ bij artikel 1
van de Regeling verantwoordingsinfor-
matie specifieke uitkeringen wordt
toegepast op de jaarstukken over het
begrotingsjaar 2007.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Staatsecretaris van Binnenlandse
Zaken en Koninkrijksrelaties,
A.Th.B. Bijleveld-Schouten.

Bijlage ‘Begrotingsjaar: 2007, gewij-
zigde versie’, bijlage bij artikel 1 van
de Regeling verantwoordingsinforma-
tie specifieke uitkeringen (1)

BZK

Uit: Staatscourant 10 juli 2008, nr. 131 / pag. 10 1



Indicatoren 1-75
 

 

Uit: Staatscourant 10 juli 2008, nr. 131 / pag. 10 2



 

 

Uit: Staatscourant 10 juli 2008, nr. 131 / pag. 10 3



 

 

Uit: Staatscourant 10 juli 2008, nr. 131 / pag. 10 4



 

 

Uit: Staatscourant 10 juli 2008, nr. 131 / pag. 10 5



 

 

Uit: Staatscourant 10 juli 2008, nr. 131 / pag. 10 6



 

 

Uit: Staatscourant 10 juli 2008, nr. 131 / pag. 10 7



 

 

Uit: Staatscourant 10 juli 2008, nr. 131 / pag. 10 8



 

 

Uit: Staatscourant 10 juli 2008, nr. 131 / pag. 10 9



 

 

Uit: Staatscourant 10 juli 2008, nr. 131 / pag. 10 10



 

 

Uit: Staatscourant 10 juli 2008, nr. 131 / pag. 10 11



 

 

Uit: Staatscourant 10 juli 2008, nr. 131 / pag. 10 12



 

 

Uit: Staatscourant 10 juli 2008, nr. 131 / pag. 10 13



 

 

Uit: Staatscourant 10 juli 2008, nr. 131 / pag. 10 14



 

 

Uit: Staatscourant 10 juli 2008, nr. 131 / pag. 10 15



 

 

Uit: Staatscourant 10 juli 2008, nr. 131 / pag. 10 16



 

 

Uit: Staatscourant 10 juli 2008, nr. 131 / pag. 10 17



 

 

Uit: Staatscourant 10 juli 2008, nr. 131 / pag. 10 18



 

 

Uit: Staatscourant 10 juli 2008, nr. 131 / pag. 10 19



 

 

Uit: Staatscourant 10 juli 2008, nr. 131 / pag. 10 20



 

 

Uit: Staatscourant 10 juli 2008, nr. 131 / pag. 10 21



Toelichting bij Indicatoren 1-75
 

 

Uit: Staatscourant 10 juli 2008, nr. 131 / pag. 10 22



Indicatoren 76-80
 

 

Uit: Staatscourant 10 juli 2008, nr. 131 / pag. 10 23



Toelichting bij Indicatoren 76-80
 

 
Toelichting

Met ingang van 23 juli 2006 is de Rege-
ling verantwoordingsinformatie specifie-
ke uitkeringen (Stcrt. 2006, 140) in
werking getreden. De regeling bevat een
model voor de bijlage bij de jaarreke-
ning van provincies en gemeenten,
waarin de verantwoordingsinformatie
moet zijn opgenomen die wordt bedoeld

in artikel 27 van het Besluit financiële
verhouding 2001. Daarmee wordt gestal-
te gegeven aan het principe van single-
information en single-audit voor
specifieke uitkeringen.
   Het principe van single information
single audit is gefaseerd ingevoerd.
Voor 29 specifieke uitkeringen is het
principe van single information single
audit met ingang van het begrotingsjaar

2006 ingevoerd. De Regeling verant-
woordingsinformatie specifieke uitkerin-
gen was voor het eerst van toepassing
op deze jaarstukken. Met de wijziging
regeling verantwoordingsinformatie spe-
cifieke uitkeringen van 23 juli 2007
(Stcrt. 2007, 139) is met ingang van de
verantwoording over het begrotingsjaar

Uit: Staatscourant 10 juli 2008, nr. 131 / pag. 10 24



2007 het principe van single information
single audit voor zoveel mogelijk andere
uitkeringen ingevoerd.
   De bijlage voor het jaar 2007 wordt nu
gewijzigd: een nieuwe bijlage is bijge-
voegd. Ten opzichte van de eerder
gepubliceerde ministeriële regeling heb-
ben hoofdzakelijk technische aanpassin-
gen plaatsgevonden en zijn enkele
omissies hersteld. Een majeure wijzi-

ging betreft de indicatoren van de Wet
Sociale Werkvoorziening. Het aantal
indicatoren van deze regeling is met de
inwerkingtreding van deze nieuwe Wet
op 1-1-2008 fors verminderd. Hiermee
worden de administratieve lasten voor
medeoverheden verder verminderd. De
bijlage bij de regeling zoals die eerder is
vastgesteld voor 2007, moet niet meer
gebruikt worden. De bijlage zoals die

gold voor het jaar 2006 blijft van toepas-
sing voor de verantwoording over het
jaar 2006. De medeoverheden zijn overi-
gens al via de circulaire Sisa van 8 okto-
ber 2007, nr. 2007-0000280007, over
deze wijzigingen geïnformeerd.

De Staatsecretaris van Binnenlandse
Zaken en Koninkrijksrelaties,
A.Th.B. Bijleveld-Schouten.

Uit: Staatscourant 10 juli 2008, nr. 131 / pag. 10 25


